

Michael Kjærgaard Holding ApS

CVR-nr. 29 13 27 63



Årsrapport for 2014

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 29. maj 2015

Som dirigent:

.....
Michael Kjærgaard



Building a better
working world

Indholdsfortegnelse

Ledelsesberetning	1
Oplysninger om selskabet	1
Beretning	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	
Anvendt regnskabspraksis	9
Usædvanlige forhold	10
Personaleomkostninger	11
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	11
Anpartskapital	12
Sikkerhedsstillelser	12
Eventualforpligtelser og andre økonomiske forpligtelser	12

Oplysninger om selskabet

Navn	Michael Kjærgaard Holding ApS
Adresse, postnr., by	Ringdams Kobbel 42, 7100 Vejle
CVR-nr.	29 13 27 63
Hjemstedskommune	Vejle
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Michael Kjærgaard
Revision	Ernst & Young, Godkendt Revisionspartnerselskab Lysholt Allé 10, 7100 Vejle

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at drive konsulentvirksomhed samt at besidde kapitalandele.

Usædvanlige forhold som har påvirket årsregnskabet

Selskabet er omfattet af selskabslovens regler om kapitaltab. Selskabets egenkapital forventes reetableret via indtjeningen i datterselskabet. Selskabets pengeinstitut har bekræftet, at det fortsat vil stille kreditfaciliteten til rådighed for hele 2015 i overensstemmelse med selskabets likviditetsbudget.

Der henvises til note 2 for en yderligere omtale heraf.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2014 udviser et underskud på kr. -1.801.676 mod kr. -88.635 sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2014 udviser en negativ egenkapital på kr. -2.004.881. Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Underskuddet kan især henføres til en generel nedgang i omsætningen for detailhandlen i UNO Danmark A/S samt til udviklingen på det norske marked, hvor en konkurrent gik konkurs i 2014. Konkursen medførte, at et større parti varer blev markedsført til meget lave priser, hvilket påvirkede omsætningen af UNO Danmark A/S' produkter negativt.

Herudover har udviklingen i både NOK og SEK været negativ for indtjeningen i UNO Danmark A/S.

UNO Danmark A/S iværksatte sidst på året en række tiltag til styrkelse af indtjeningen. Disse omfatter organisationsomlægninger, åbning af nye butikker samt afvikling af eksisterende. Endvidere er der gennemført en styrkelse af produktudviklingen og indkøbsfunktionen. Herudover er der indført nyt it-system i butikkerne, der forbedrer de løbende styringsmuligheder af selskabets 35 butikker.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af selskabets finansielle stilling.

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2014 for Michael Kjærgaard Holding ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2014 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2014.

Det er endvidere min opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Vejle, den 29. maj 2015

Direktionen:

.....
Michael Kjærgaard

Til kapitalejerne i Michael Kjærgaard Holding ApS

Påtegning på årsregnskabet

Vi har revideret årsregnskabet for Michael Kjærgaard Holding ApS for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2014, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder en vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter endvidere en vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2014 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2014 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Vejle, den 29. maj 2015
ERNST & YOUNG
Godkendt Revisionspartnerselskab

Holger Simonsen
statsaut. revisor

Resultatopgørelse for 1. januar - 31. december

Note	2014 kr.	2013 kr.
Bruttoresultat	250.865	212.294
3 Personaleomkostninger	<u>-10.000</u>	<u>-24.000</u>
Resultat af primær drift	240.865	188.294
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-1.831.145	-54.402
Finansielle indtægter	0	15.311
Finansielle omkostninger	<u>-211.396</u>	<u>-228.869</u>
Resultat før skat	-1.801.676	-79.666
Skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>-8.969</u>
Årets resultat	<u>-1.801.676</u>	<u>-88.635</u>
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	<u>-1.801.676</u>	<u>-88.635</u>
	<u>-1.801.676</u>	<u>-88.635</u>

Balance pr. 31. december

Note	2014 kr.	2013 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>1.547.280</u>	<u>3.592.671</u>
Finansielle anlægsaktiver	<u>1.547.280</u>	<u>3.592.671</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.547.280</u>	<u>3.592.671</u>
Omsætningsaktiver		
Udsudte skatteaktiver	<u>81.956</u>	<u>81.956</u>
Tilgodehavender	<u>81.956</u>	<u>81.956</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>81.956</u>	<u>81.956</u>
Aktiver i alt	<u><u>1.629.236</u></u>	<u><u>3.674.627</u></u>

Balance pr. 31. december

Note	2014 kr.	2013 kr.
Passiver		
Egenkapital		
5 Anpartskapital	125.000	125.000
Overført resultat	<u>-2.129.881</u>	<u>-113.959</u>
Egenkapital i alt	<u>-2.004.881</u>	<u>11.041</u>
Gældsforpligtelser		
Kreditinstitutter i øvrigt	3.574.061	3.586.936
Anden gæld	<u>60.056</u>	<u>76.650</u>
Kortfristede gældsforpligtelser	<u>3.634.117</u>	<u>3.663.586</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>3.634.117</u>	<u>3.663.586</u>
Passiver i alt	<u>1.629.236</u>	<u>3.674.627</u>

Egenkapitaloppførelse

(kr.)	<u>Anpartskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital pr. 1/1 2014	125.000	-113.959	11.041
Valutakursregulering	0	-214.246	-214.246
Årets resultat, jf. resultatdisponering		<u>-1.801.676</u>	<u>-1.801.676</u>
Egenkapital pr. 31/12 2014	<u>125.000</u>	<u>-2.129.881</u>	<u>-2.004.881</u>

1. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Michael Kjærgaard Holding ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Der er i årsregnskabet foretaget ændringer til præsentation og klassifikation af regnskabsposter som følge af overgangen til elektronisk indberetning af årsrapporten i XBRL-format og de ændringer, XBRL-taksonomien medfører. Sammenligningstallene er tilpasset den ændrede præsentation og klassifikation. Ændringerne har ikke påvirket resultat, egenkapital eller balancesum.

Koncernregnskab

Der er ikke udarbejdet koncernregnskab, idet koncernen er en lille koncern, jf. årsregnskabsloven § 110.

Rapporteringsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter transaktionsdagens kurs.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære aktiver og forpligtelser i fremmed valuta omregnes til danske kroner efter balancedagens valutakurser. Realiserede og urealiserede valutakursgevinster og -tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af tjenesteydelser indgår i nettoomsætningen på tidspunktet for udførelsen af ydelsen, hvis indtægten kan opgøres pålideligt.

Omsætningen opgøres efter fradrag af moms, afgifter og rabatter.

Bruttoresultat

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Posten omfatter den forholdsmæssige andel af resultat efter skat i dattervirksomheder efter eliminering af interne avancer eller tab og fratrukket af- og nedskrivning på goodwill og andre merværdier på erhvervelsestidspunktet.

1. Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst, årets regulering af udskudt skat med fradrag af den del af årets skat, der vedrører egenkapitalbevægelser.

Aktuel og udskudt skat vedrørende egenkapitalbevægelser indregnes direkte i egenkapitalen.

Moderselskabet og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling). Moderselskabet fungerer som administrationselskab for sambeskatningskredsen, således at moderselskabet forestår afregning af skatter mv. til de danske skattemyndigheder.

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles efter den indre værdis metode til den forholdsmæssigt ejede andel af virksomhedernes egenkapital, med tillæg af koncerngoodwill og fradrag for koncerninterne avancer og negativ goodwill. Virksomheder med negativ egenkapital måles til 0, idet den til den negative værdi svarende forholdsmæssige andel modregnes i eventuelle tilgodehavender. Beløb herudover indregnes under posten hensatte forpligtelser, hvis der hæftes for gælden hos kapitalandelen.

Der foretages nedskrivningstest på goodwill, hvis der er indikationer for værdifald. Nedskrivningstesten foretages for den aktivitet eller det forretningsområde, som goodwill relaterer sig til. Goodwill nedskrives til det højeste af kapitalværdien og nettosalgspris for den aktivitet eller det forretningsområde, som goodwill knytter sig til (genindvindingsværdi), hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Udbytte, som foreslås udbetalt for regnskabsåret, præsenteres som en særskilt post under egenkapitalen.

2. Usædvanlige forhold

Selskabet er omfattet af selskabslovens regler om kapitaltab. Selskabets egenkapital forventes reetableret via indtjeningen i datterselskabet. Selskabets pengeinstitut har bekræftet, at det fortsat vil stille kreditfaciliteten til rådighed for hele 2015 i overensstemmelse med selskabets likviditetsbudget.

Noter

	<u>2014</u> kr.	<u>2013</u> kr.
3. Personaleomkostninger		
Personaleomkostninger er opgjort således:		
Lønninger	<u>10.000</u>	<u>24.000</u>
	<u>10.000</u>	<u>24.000</u>

4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

(kr.)	<u>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</u>
Kostpris	
Saldo pr. 1/1 2014	<u>3.688.531</u>
Kostpris pr. 31/12 2014	<u>3.688.531</u>
Nedskrivninger	
Saldo pr. 1/1 2014	95.860
Andel af årets resultat	1.812.238
Egenkapitalreguleringer hos kapitalandele	214.246
Afskrivning af goodwill vedr. kapitalandele	<u>18.907</u>
Nedskrivninger pr. 31/12 2014	<u>2.141.251</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2014	<u>1.547.280</u>

	<u>Retsform</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel %</u>
Dattervirksomheder			
UNO Danmark Holding A/S	A/S	Vejle	60,00

5. Anpartskapital

Selskabets anpartskapital har uændret været kr. 125.000 de seneste 5 år.

6. Sikkerhedsstillelser

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder med en bogført værdi på kr. 1.547.280 er pansat til sikkerhed for bank-engagement.

7. Eventualforpligtelser og andre økonomiske forpligtelser

Andre eventualforpligtelser:

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder. Selskabet hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af kildeskatter, som forfalder til betaling 1. juli 2014 eller senere i sambeskatningskredsen.